86MS0039-01-2024-008586-08
дело № 2-3-2003/2025

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
16 апреля 2025 года                                                                                 г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 4 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Постовалова Т.П., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
при секретаре судебного заседания Роговой Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ахмедова Тураджа Акиф оглы к ООО «Инет Ком» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 235 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
исковые требования Ахмедова Тураджа Акиф оглы к ООО «Инет Ком» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Инет Ком» (ИНН 1660353614) в пользу Ахмедова Тураджа Акиф оглы (... ...) стоимость товара - портативного пылесоса PVCS 4050 CyclonicPRO в размере 18 268 руб. 00 коп.; стоимость услуги «Мощный сервис Super» по договору-оферте № ... от 24.03.2024 г. в размере 3 653,6 руб.; неустойку за период с 22.06.2024 г. по 06.11.2024 г. в размере 25 209,84 руб. (по ставке 1% п. 1 ст. 23 Закона о защите прав потребителей); компенсацию морального вреда 30 000 руб., штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований в размере 38 565,72 руб., а всего взыскать 115 697 (сто пятнадцать тысяч шестьсот девяносто семь) рублей16 копеек.
Взыскать с ООО «Инет Ком» (ИНН 1660353614) государственную пошлину в доход бюджета города Нефтеюганска в размере 7000 руб. 00 коп. (4000 основное треб. + 3000 мор. вред.).
Обязать Ахмедова Тураджа Акиф оглы после возмещения ему всех присужденных сумм ООО «Инет Ком», возвратить ООО «Инет Ком» товар – портативный пылесос PVCS 4050 CyclonicPRO.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                              Т.П. Постовалова